
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

50/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
90/2024

Data do Processo: 01/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA),
ACONDICIONADO EM CILINDRO DE P-13 – BOTIJÃO 13 KG E P-45 - BOTIJÃO 45KG E CARGAS DE GÁS PARA OS
MESMOS PARA UTILIZAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL E
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE XANXERÊ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Considerando  o  Relatório  de  Julgamento  emitido  pelo sistema  do  compras.gov,  as empresas  SANDRINHO
DISTRIBUIDORA  DE  GAS  LTDA  e  TESSING  DISTRIBUIDORA  DE  GAS  LTDA,  foram  desclassificadas  por  não  terem
enviado  a  proposta  e  a  habilitação,  conforme  exigência  do  Edital  e  no  tempo  estipulado  pelo  portal.  Sendo  assim,  a
empresa FG DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA ofertou e melhor preço nos itens 01, 02, 03 e 04 e enviou a proposta e todos
os documentos de habilitação exigidos no item 05 do edital. NÃO HOUVE A INTENÇÃO DE RECURSO.

Reuniram-se no dia 15/07/2024, as 14:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 90/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FG DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CARGAS DE GÁS P-13 1.198,0 UN 99,9000 119.680,20

2 CARGAS DE GÁS P-45 260,000 UN 389,9000 101.374,00

3 Casco de botijão com carga de gás P-13 109,000 UND 290,9000 31.708,10

4 Casco de botijão com carga de gás P-45 26,000 UND 1.309,9000 34.057,40

286.819,70Total do Participante:
286.819,70Total Geral:

Protocolo: e057875e-4f80-4e22-be47-dd63bca63059    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15/07/2024

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Protocolo: e057875e-4f80-4e22-be47-dd63bca63059    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


